Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische

Zeitschrift
Herausgeber: Schweizerischer Verband fur Landtechnik
Band: 29 (1967)
Heft: 9
Rubrik: Verzeichnis der IMA-Prif- und Untersuchungsberichte : Ausgabe

Januar 1967

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Verzeichnis

der IMA-Priif- und Untersuchungsberichte”

Ausgabe Januar 1967
(1. Fortsetzung)

Nr.

Ep 796
957
993
1042
1070
1080
1092
1147
1339
1345

Ep 881
919

978
1094
1096
1131
1148
1201

U 207
219

994

225
225

225

') Ep =

Gegenstand Bericht
abgeschlossen

Maschinen und Gerite fiir die Getreideernte

Feuchtigkeitsmesser fiir Getreide
Leichtbindeméher JF

Mahdrescher «Dronningborg»

Mé&hdrescher «Combi»

Bindemdher «McCormick» :
«Kriimpel»-Einbau-Zapfwellenantrieb fur Blndemaher
Motor-Aspirations-Psychrometer Haenni
Méahdrescher BRAUD

Méahdrescher JF, Typ MS b

Mahdrescher FAHR M 88

Arbeitsvereinfachung bei der Getreldeernte
Mé&hdrusch, Kérnertransport und -abgabe an der Sammel-
stelle im Absack- und Schiittverfahren

Maschinen fiir die Hackfruchternte

Ribenképfer «Rustica»

Zapfwellen-Kartoffelgraber «Bucher»

Rilbenkopfer «Gruse»

Schwingsiebgraber «Bucher» T 66

FM-Képfschippe ..

Ribenk&pfschippe «Helios»

Kartoffelerntemaschine «Samro- Spez:al»
Kartoffel-Vollernter «Hassia» KRS

Neuzeitliche Kartoffelernteverfahren :
Der Arbeitsaufwand bei der Riibenpflege und -emte
Vorlaufige Ergebnisse iliber neuzeitliche Arbeitsverfahren
bei Futterriiben

Die Eignung von Sammelgrabern fur schwelz Verha|tnlsse
Kartoffelbeschadigungen durch Erntemaschinen
Untersuchung utber Kartoffelsortiermaschinen

Aktuelle Zuckerriibenernteverfahren : & @
Eignung und Wirtschaftlichkeit verschledener Kartoffel-
ernteverfahren

Einzelpriifungen

= Bericht vergriffen

1953
1957+
1958+
1959
1959
1959
1961
1962
1965
1965

1955
1957
1957
1960
1960
1962
1962
1964

IMA-MIiIt:'ei lung
2—-3/1962
4/1963*
6—-7/1957
3/1958
4/1959
6—7/1960
6—7/1961
8-9/1963
10—11/1965
5—7/1966
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Nr.

Gegenstand Bericht IMA-Mitteilung
abgeschlossen Nr

VI. Gerite und Maschinen fiir die Aufbereitung von Landbauerzeugnissen

Ep 871
933
936
994

U 209

Dreschmaschinen

Allesdrescher «Wéhrle» AD 2

Héckseldrescher «Tempo 20»

Hackseldrescher «Enorm»

Dreschmaschine «Dania»

Untersuchung iiber die Eignung des Hackseldruschver-
fahrens in schweizerischen Verhiltnissen

Unfallgefahr bei Dreschmaschinen und Strohpressen

1956
1956
1958
1958
4—5/1956%*
11/1958

Maschinen und Gerate zur Reinigung und Sortierung von Landbauerzeugnissen

Ep 980
1095
1118

Ep 768
799

810

890

965

872

974
1014
1157

Ep 729
753

Ep 857
1044

Ep 1214
1224
1295
1226
1230
1299
1300
1301

Kartoffelverleseband «Manen»
Kartoffelsortiermaschine «Diadem»
Kartoffelsortiermaschine Kunz

19567
1960
1961

Vorrichtungen und Maschinen fiir die Zubereitung von Futtermitteln

Riibenschneider «Miiller»
Steinschrotmiihle «Piccolo»
Geblisehicksler «Silex»
Geblédsehécksler «Ultra-Universal»
Gebldsehicksler «Mengele» FM 380
«Telma»-Allesmuser .
Schneidemaschine «Boetzel»
Kombinierte Musmiihle BUCHER
Silohécksler «Botsch» 28 LFB

1952+
1953
1954+
1955
1958+
1957
1957
1958
1964

Vorrichtungen zum Biindeln, Binden, Pressen und Einfassen

Sackhalter «Rickli»
Sisal-Bindegarn

Vorrichtungen zum Trocknen, Dampfen und Kochen

Elektrischer Futterdampfer MLB
Futterdampfer «Elektro-Durax»

1950
1953

195b*
1959

Uebrige Maschinen und Gerite fiir die Aufbereitung und Lagerung

von Landbauerzeugnissen

~Heultfter GbS, Typ TVL 8,0

Heulufter GbS, Typ TVL 9,0
Heuliifter GbS, Typ TVL 9,6
Heulufter GbS, Typ TVL 10,2
Heullfter, Typ KLOR 80/2 S
Heuliifter, Typ Zima 10
Heulufter, Typ Zima 7,5 .
Heulifter Hug, Typ HVG 900

= Bericht vergriffen
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1964
1964
1964
1964
1964
1965
1965
1965



1303
1304
1305
1306
1307
1310
1341
1352
1354

U 230

Ep 897
899

904

939

940

969
1006

Ep 931
966
975
986
987

1036
1081
1120
1149
1186
1192
1217
1232
1259
1260
1318
1323
1331

Gegenstand

Heuliifter Fima, Typ FH 3 .
Heuliifter Fima, Typ FH 5
Heuliifter Fima, Typ FH 7 .
Heulifter Fima, Typ H 50
Heuliifter Fima, Typ H 60
Heuliifter Wild, Typ A 3

Heulifter, Typ Zima 15

Heuliifter Woods, Typ 30 | SB
Heulifter Biihrer-Sulzer, Typ NV 80

Einige Grundlagen zur Beliiftung von Kartoffelvorraten

Bericht
abgeschlossen

1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1965
1966

Trocknungsverfahren fiir Getreide unter besonderer Be-

riicksichtigung des Maises
Heubeliiftung

Das Trocknen von Erntegutern/AnIeltung z. i—x Dlagramm

VII. Krafterzeugung fiir die Landwirtschaft
und landwirtschaftliches Transportwesen

Motoren

MAG-4-Takt-Benzinmotor 1035-SRL
VW-Industriemotor 122/30
Clinton-4-Takt-Benzinmotor . .
MAG-4-Takt-Benzinmotor, Mod. 1040 SRL N
Basco-4-Takt-Benzinmotor 23 A-FB PR
MAG-4-Takt-Benzinmotor, Mod. 2055-SRL .
MAG-2-Takt-Benzinmotor, 1020 SRB

Kraftfahrzeuge

Vielzwecktraktor BUCHER, Typ D 1800
Vielzwecktraktor International
Arbeitsscheinwerfer «Bosch»
Betriebsstundenzihler HOBBS
Betriebsstundenzihler VDO

Elektrischer Betriebsstundenzihler MOTOMETER

Lenkradfeststellung «Lenkfix»
TRATEB-Sitzstiitze fiir Traktoren
Landwirtschafts-Traktor Renault N 70
Richtungsanzeiger «Blick»
Landwirtschaftstraktor John Deere- Lanz T 500
Einachstraktor AEBI AM 90

Traktor Fiat 415 DT Spezial

Dieseltraktor ,Fendt* Farmer 2
Motoreinachser Bucher K 4

Geritetrager Fendt F 230 GT .
Landwirtschaftstraktor Renault Master 385
Dieseltraktor Bucher D 4000

= Bericht vergriffen

1957
1957
1956
1957
1957
1957
1957

1957
1959
1957
1958
1957
1960
1959
1960
1962+
1962
1964
1965
1966
1965
1965
1966
1966
1966

IMA-Mitteilung
Nr,

7/1959

5-7/1963
7—9/1964
3—4/1966
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102
102

Ep 763
802

869

932

959

968
1197
1236

Ep 927
950
1031
1034
1041
1109
1162
1174
1187
1206
1218
1281
1294

u 222
218
216

Gegenstand Bericht IMA-Mitteilung

abgeschlossen Nr.

Die normalisierte Spurweite . . 2/1956
Bericht liber die Eignung des Vlelzwecktraktors fur schwel-
zerische Verhiltnisse . . . 8—-11/1956*
Vorldufige Ergebnisse iiber den Emmannsellzug P = 8 4-5/1958+*
Normung an Traktoren — eine unbedingte Notwendigkeit 2-3/1959+*
Technische Probleme der Hangmechanisierung . . . 10/1960
PS werden verschieden gemessen : y 1/1963
Der Leistungsbedarf zapfwellengetriebener Arbelts-
maschinen . . W 1/1963
Richtlinien zur Wahl Iandw Motorfahrzeuge e 3—-5/1964
Motor- und Zapfwellenleistungen von Vierradtraktoren . 10/1964
Motor- und Zapfwellenleistungen von Vierradtraktoren . 10/1966

Landwirtschaftliche Fahrzeuge
Transportroller . . . . . . . . . . . . 1952
Mistbdhre «Huwiler» s s @ ow wm w i 3 = gz 1953
Einachsanhianger ,Stura® . . .+« ... 1957
Hydraulische Anhéngerbremse «Tetrax» s & & . % 1987
Einachsanhénger «Albrecht» . . . . . . . . 1958
Kipp-Pneuwagen «Marolf» . . . ... . 1957
Auswechselbare Anhéngerbeleuchtung Meyer .+ . 1963
Auswechselbare Anhdngerbeleuchtung Studer .. . 194

Landwirtschaftliche Transportmittel inkl. Hohenférderung

Mistladekran «Heros» . . . . . . . . . . 1957
Heugeblése Lanker-«Pikkolo» e e e« ... 1997
Heu- und Garbengebldse «Lanker» s 3 3 & = = 1959
Ablader «Schréder» T fefate)
Abladegeblidse «Transit» . . . . . . . . . 1959
Elevator «Samas», Mod. Atlas s w 3 & @ = = 158
Universal-Leichtférderband Osterrieder . .« . . . 1963
Férderband «Jabelmann», Typ R507 . . . . . . 1963
Hydraulik-Hecklader Printz HL 80 .« .+« . . 19863
Allzweckwagen JF, Typ AV4 . . .. . . 194
Heu- und Garbengeblase AEBI HAG 500 . . . . 1965
Vielzweckwagen SENSA, Typ 0020 e+ o+ . . 1965
Flussigkeitspumpe Apollo Aquator 5§ . 1966

Untersuchung iiber die Verwendung des Sellzuges in bau-
erlichen Betrieben und die praktischen Anforderungen an

die Seilwinde . . . 1944+
Untersuchungen iiber das Zugkraft- und Transportproblem

im Hangbetrieb « & § & = w w®m s x = = 126b¥
Mechanische Mistladeverfahren .. e 11—-12/1964*
Die Gestaltung landwirtschaftlicher Wagen 5 " 1-3/1965
Hangmechanisierung — Selbstaufzugverfahren mit Motor-

einachsern s ¢ om o m O ® 5 F & ®m ® 5 i 8—9/1966

(Schluss folgt)

= Bericht vergriffen
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Das
liickenlose
Mahdrescher-
Programm

Mit den weltbekannten Mahdrescher-
marken FAHR und CLAYSON koénnen
wir lhnen eine einzigartige Modell-
auswahl bieten, ein vollig luickenloses
Programm mit Maschinen mit Mah-
breiten von 2,25 bis 4,20 m, und zwar
vom besonders preisgunstigen, ge-
zogenen Mahdrescher mit dem vor-
teilhaften Langsflusssystem bis zum
leistungsfahigsten Selbstfahrer. Indie-
ser Auswahl finden Sie bestimmt die
Maschine, die in ganz besonderem
Masse lhren Wiinschen und Bedirf-
nissen entspricht.

Und denken Sie daran: unsere Firma
bietet Ihnen einen vorbildlichen Ser-
vice. Wahrend der Erntesaison funk-
tioniert unser Ersatzteildienst auch
samstags und sonntags und ebenfalls
auch der Pikettdienst flir Monteure.

BUCHER-GUYER

8166 Niederweningen Ziirich

Telefon 051 /94 33 22
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