

Zeitschrift: Der Traktor und die Landmaschine : schweizerische landtechnische Zeitschrift

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Landtechnik

Band: 29 (1967)

Heft: 9

Rubrik: Verzeichnis der IMA-Prüf- und Untersuchungsberichte : Ausgabe Januar 1967

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 25.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Verzeichnis der IMA-Prüf- und Untersuchungsberichte¹⁾

Ausgabe Januar 1967

(1. Fortsetzung)

Nr.	Gegenstand	Bericht abgeschlossen	IMA-Mitteilung Nr.
-----	------------	--------------------------	-----------------------

Maschinen und Geräte für die Getreideernte

Ep 796	Feuchtigkeitsmesser für Getreide	1953	
957	Leichtbindemäher JF	1957*	
993	Mähdrescher «Dronningborg»	1958*	
1042	Mähdrescher «Combi»	1959	
1070	Bindemäher «McCormick»	1959	
1080	«Krümpel»-Einbau-Zapfwellenantrieb für Bindemäher	1959	
1092	Motor-Aspirations-Psychrometer Haenni	1961	
1147	Mähdrescher BRAUD	1962	
1339	Mähdrescher JF, Typ MS 5	1965	
1345	Mähdrescher FAHR M 88	1965	
—	Arbeitsvereinfachung bei der Getreideernte	2–3/1962	
—	Mähdrusch, Körnertransport und -abgabe an der Sammelstelle im Absack- und Schüttverfahren	4/1963*	

Maschinen für die Hackfruchternte

Ep 881	Rübenköpfer «Rustica»	1955	
919	Zapfwellen-Kartoffelgraber «Bucher»	1957	
978	Rübenköpfer «Gruse»	1957	
1094	Schwingsiebgraber «Bucher» T 66	1960	
1096	FM-Köpfsschippe	1960	
1131	Rübenköpfsschippe «Helios»	1962	
1148	Kartoffelerntemaschine «Samro-Spezial»	1962	
1201	Kartoffel-Vollernter «Hassia» KRS	1964	
U 207	Neuzeitliche Kartoffelernteverfahren	6–7/1957	
219	Der Arbeitsaufwand bei der Rübenpflege und -ernte	3/1958	
224	Vorläufige Ergebnisse über neuzeitliche Arbeitsverfahren bei Futterrüben	4/1959	
225	Die Eignung von Sammelgrabern für schweiz. Verhältnisse	6–7/1960	
225	Kartoffelbeschädigungen durch Erntemaschinen	6–7/1961	
—	Untersuchung über Kartoffelsortiermaschinen	8–9/1963	
—	Aktuelle Zuckerrübenernteverfahren	10–11/1965	
225	Eignung und Wirtschaftlichkeit verschiedener Kartoffelernteverfahren	5–7/1966	

¹⁾ Ep = Einzelprüfungen

* = Bericht vergriffen

VI. Geräte und Maschinen für die Aufbereitung von Landbauerzeugnissen**Dreschmaschinen**

Ep 871	Allesdrescher «Wöhrle» AD 2	1956
933	Häckseldrescher «Tempo 20»	1956
936	Häckseldrescher «Enorm»	1958
994	Dreschmaschine «Dania»	1958
U 209	Untersuchung über die Eignung des Häckseldruschverfahrens in schweizerischen Verhältnissen	4–5/1956*
–	Unfallgefahr bei Dreschmaschinen und Strohpressen	11/1958

Maschinen und Geräte zur Reinigung und Sortierung von Landbauerzeugnissen

Ep 980	Kartoffelverleseband «Manen»	1957
1095	Kartoffelsortiermaschine «Diadem»	1960
1118	Kartoffelsortiermaschine Kunz	1961

Vorrichtungen und Maschinen für die Zubereitung von Futtermitteln

Ep 768	Rübenschneider «Müller»	1952*
799	Steinschrotmühle «Piccolo»	1953
810	Gebläsehäcksler «Silex»	1954*
890	Gebläsehäcksler «Ultra-Universal»	1955
965	Gebläsehäcksler «Mengele» FM 380	1958*
972	«Telma»-Allesmuser	1957
974	Schneidemaschine «Boetzel»	1957
1014	Kombinierte Musmühle BUCHER	1958
1157	Silohäcksler «Botsch» 28 LFB	1964

Vorrichtungen zum Bündeln, Binden, Pressen und Einfassen

Ep 729	Sackhalter «Rickli»	1950
753	Sisal-Bindegarn	1953

Vorrichtungen zum Trocknen, Dämpfen und Kochen

Ep 857	Elektrischer Futterdämpfer MLB	1955*
1044	Futterdämpfer «Elektro-Durax»	1959

Uebrige Maschinen und Geräte für die Aufbereitung und Lagerung von Landbauerzeugnissen

Ep 1214	Heulüfter GbS, Typ TVL 8,0	1964
1224	Heulüfter GbS, Typ TVL 9,0	1964
1225	Heulüfter GbS, Typ TVL 9,6	1964
1226	Heulüfter GbS, Typ TVL 10,2	1964
1230	Heulüfter, Typ KLOR 80/2 S	1964
1299	Heulüfter, Typ Zima 10	1965
1300	Heulüfter, Typ Zima 7,5	1965
1301	Heulüfter Hug, Typ HVG 900	1965

* = Bericht vergriffen

Nr.	Gegenstand	Bericht abgeschlossen	IMA-Mitteilung Nr.
1303	Heulüfter Fima, Typ FH 3	1965
1304	Heulüfter Fima, Typ FH 5	1965
1305	Heulüfter Fima, Typ FH 7	1965
1306	Heulüfter Fima, Typ H 50	1965
1307	Heulüfter Fima, Typ H 60	1965
1310	Heulüfter Wild, Typ A 3	1965
1341	Heulüfter, Typ Zima 15	1965
1352	Heulüfter Woods, Typ 30 I SB	1965
1354	Heulüfter Bührer-Sulzer, Typ NV 80	1966
— Einige Grundlagen zur Belüftung von Kartoffelvorräten			7/1959
U 230	Trocknungsverfahren für Getreide unter besonderer Be- rücksichtigung des Maises	5—7/1963
— Heubelüftung			7—9/1964
— Das Trocknen von Erntegütern / Anleitung z. i-x Diagramm			3—4/1966

VII. Krafterzeugung für die Landwirtschaft und landwirtschaftliches Transportwesen

Motoren

Ep 897	MAG-4-Takt-Benzinmotor 1035-SRL	1957
899	VW-Industriemotor 122/30	1957
904	Clinton-4-Takt-Benzinmotor	1956
939	MAG-4-Takt-Benzinmotor, Mod. 1040-SRL	1957
940	Basco-4-Takt-Benzinmotor 23 A-FB	1957
969	MAG-4-Takt-Benzinmotor, Mod. 2055-SRL	1957
1006	MAG-2-Takt-Benzinmotor, 1020 SRB	1957

Kraftfahrzeuge

Ep 931	Vielzwecktraktor BUCHER, Typ D 1800	1957
966	Vielzwecktraktor International	1959
975	Arbeitsscheinwerfer «Bosch»	1957
986	Betriebsstundenzähler HOBBS	1958
987	Betriebsstundenzähler VDO	1957
1036	Elektrischer Betriebsstundenzähler MOTOMETER	1960
1081	Lenkradfeststellung «Lenkfix»	1959
1120	TRATEB-Sitzstütze für Traktoren	1960
1149	Landwirtschafts-Traktor Renault N 70	1962*
1186	Richtungsanzeiger «Blick»	1962
1192	Landwirtschaftstraktor John Deere-Lanz T 500	1964
1217	Einachstraktor AEBI AM 90	1965
1232	Traktor Fiat 415 DT Spezial	1966
1259	Dieseltraktor „Fendt“ Farmer 2	1965
1260	Motoreinachser Bucher K 4	1965
1318	Geräteträger Fendt F 230 GT	1966
1323	Landwirtschaftstraktor Renault Master 385	1966
1331	Dieseltraktor Bucher D 4000	1966

* = Bericht vergriffen

Nr.	Gegenstand	Bericht abgeschlossen	IMA-Mitteilung Nr.
U 212	— Die normalisierte Spurweite		2/1956
107	Bericht über die Eignung des Vielzwecktraktors für schweizerische Verhältnisse	8–11/1956*	4–5/1958*
—	Vorläufige Ergebnisse über den Einmannseilzug	2–3/1959*	2–3/1959*
—	Normung an Traktoren — eine unbedingte Notwendigkeit	10/1960	10/1960
—	Technische Probleme der Hangmechanisierung	1/1963	1/1963
—	PS werden verschieden gemessen	1/1963	1/1963
—	Der Leistungsbedarf zapfwellengetriebener Arbeitsmaschinen	3–5/1964	3–5/1964
102	Richtlinien zur Wahl landw. Motorfahrzeuge	10/1964	10/1964
102	Motor- und Zapfwellenleistungen von Vierradtraktoren	10/1966	10/1966
102	Motor- und Zapfwellenleistungen von Vierradtraktoren		

Landwirtschaftliche Fahrzeuge

Ep 763	Transportroller	1952
802	Mistbähre «Huwiler»	1953
869	Einachsanhänger „Stura“	1957
932	Hydraulische Anhängerbremse «TetraX»	1957
959	Einachsanhänger «Albrecht»	1958
968	Kipp-Pneuwagen «Marolf»	1957
1197	Auswechselbare Anhängerbeleuchtung Meyer	1963
1236	Auswechselbare Anhängerbeleuchtung Studer	1964

Landwirtschaftliche Transportmittel inkl. Höhenförderung

Ep 927	Mistladekran «Heros»	1957
950	Heugebläse Lanker-«Pikkolo»	1957
1031	Heu- und Garbengebläse «Lanker»	1959
1034	Ablader «Schröder»	1959
1041	Abladegebläse «Transit»	1959
1109	Elevator «Samas», Mod. Atlas	1961
1162	Universal-Leichtförderband Osterrieder	1963
1174	Förderband «Jabelmann», Typ R 507	1963
1187	Hydraulik-Hecklader Printz HL 80	1963
1206	Allzweckwagen JF, Typ AV 4	1964
1218	Heu- und Garbengebläse AEBI HAG 500	1965
1281	Vielzweckwagen SENSA, Typ 0020	1965
1294	Flüssigkeitspumpe Apollo-Aquator	1966
U 78	Untersuchung über die Verwendung des Seilzuges in bäuerlichen Betrieben und die praktischen Anforderungen an die Seilwinde	1944*
—	Untersuchungen über das Zugkraft- und Transportproblem im Hangbetrieb	1955*
U 222	Mechanische Mistladeverfahren	11–12/1964*
218	Die Gestaltung landwirtschaftlicher Wagen	1–3/1965
216	Hangmechanisierung — Selbstaufzugverfahren mit Motor-einachsfern	8–9/1966

* = Bericht vergriffen

(Schluss folgt)

Das lückenlose Mähdrescher- Programm

Mit den weltbekannten Mähdreschermarken FAHR und CLAYSON können wir Ihnen eine einzigartige Modellauswahl bieten, ein völlig lückenloses Programm mit Maschinen mit Mähbreiten von 2,25 bis 4,20 m, und zwar vom besonders preisgünstigen, gezogenen Mähdrescher mit dem vorteilhaften Längsflusssystem bis zum leistungsfähigsten Selbstfahrer. In dieser Auswahl finden Sie bestimmt die Maschine, die in ganz besonderem Masse Ihren Wünschen und Bedürfnissen entspricht.

Und denken Sie daran: unsere Firma bietet Ihnen einen vorbildlichen Service. Während der Erntesaison funktioniert unser Ersatzteildienst auch samstags und sonntags und ebenfalls auch der Pikettdienst für Monteure.

BUCHER-GUYER
8166 Niederweningen Zürich

Telefon 051 / 94 33 22

